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QASHQADARYO VILOYATI IQTISODIYOTIDA TRANSPORT 

XIZMATLARINING TUTGAN O`RNI 

Nortojiyeva Zarnigor Baxtiyor qizi 

Qarshi muhandislik-iqtisodiyot instituti 

Logistika (agrologistika) ta’lim yo‘nalishi 3-bosqich talabasi 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada  transport vositalarining o‘rni va ahamiyati to‘g‘risida chuqur tahlil olib borib, 

bilim, ko‘nikmalar hosil qilish va oldimizga qoygan vazifalarga erishish, transport xizmatlarini 

ta’minlashda transport vositalarining o‘rni va ahamiyatini chuqur tahlil qilingan. 

 

Kalit sо‘zlar: transport, transport logistikasi, transport xizmatlari   

 

Аннотация 

В этой статье мы проведем углубленный анализ роли и значения транспортных средств, 

создадим знания, навыки, достигнем поставленных перед нами задач, окажем 

транспортные услуги.  
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Annotation 

In this article we will conduct an in-depth analysis of the role and importance of vehicles, create 

knowledge, skills, achieve the tasks set for us, provide transport services.  
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Кириш 

O‘zbekiston Respublikasi mustaqilligining dastlabki kunlaridanoq xizmatlar ko‘rsatish 

sohasidagi turizm xizmatlari iqtisodiy taraqqiyotning ustuvor yo‘nalishi sifatida talqin qilinib, 

unga bo‘lgan e’tibor davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan. Xizmatlar rivoji uchun zaruriy 

tashkiliy-huquqiy mexanizmlar vujudga keltirilib, hukumat tomonidan tegishli me’yoriy 

hujjatlar qabul qilindi va bu yo‘nalishdagi ishlar hozir ham davom etmoqda. 

Hozirgi davrda turizm sohasida raqobat muhiti juda muhim bo‘lib, bozor munosabatlarining 

murakkabligiga qaramay, O‘zbekistonda qator turistik firmalar va mehmonxonalar tashkil 

etilmoqda, lekin ularning ko‘pchiligi ma’lum vaqtdan so‘ng raqobatga dosh berolmay turizm 

bozoridan chiqib ketmoqda. 

Qashqadaryo viloyati transport tizimi qator transport xizmati bilan bog‘liq muammolarni keltirib 

chiqaradi. Bu nafaqat umumiy foydalaniladigan transportlarga, balki turizm tashkilotlari 

doirasidagi maxsus transportlarga ham tegishli. Umumiy ko‘rinishda bu muammolarning 

dolzarbligi quyidagilardan iborat: 

➢ davlatning transport xizmatlari talablariga mos keladigan umumiy foydalaniladigan transport 
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vositalarining moddiy texnik bazasini yaratishga; 

➢ transport tashkilotlarini takomillashtirishga; 

➢ turistlarga transport xizmatini ko‘rsatish sifatining oshishiga. 

Bu muammolarning to‘g‘ri yechimi transport xizmatiga talabning oshib borishi zarurati va uni 

qanoatlantirish va xizmatlar faoliyatning samaradorligini oshirish bilan bog‘liq muammolarning 

yechimi bilan bog‘liq. Qashqadaryo viloyatida transport tizimining rivojlanishiga amalga 

oshirilayotgan islohotlar juda keng va ko‘p tomonlama ta’sir ko‘rsatadi. U material-texnik 

bazaning rivojlanishini, tashkilotlarning va transportda boshqaruvning takomillashganligini, 

transport xizmatlari sistemalarini hamda transport tariflariga mos keladigan siyosat olib borishni 

talab etadi. 

 

Adabiyotlar tahlili 

“Transport” ilmiy tushunchasi va “Transportning turizmda tutgan o‘rni”ning nazariy va uslubiy 

jihatlari, xorijiy olimlardan M.B.Birjanov, D.Bouen, F.Brunetti, K.Vipmaer, R.Davidson, 

A.P.Durovich, F.Kazarin, N.I.Kabushkin, V.A.Kvartalnov, F.Kotler, U.Martini, K.Peter, 

M.TAmma va boshqalarning ilmiy asarlarida yoritib berilgan. 

Mamlakatimizda transport xizmatlari sohasini o‘rganishda A.N.Norchaev, A.F.Saidov, 

A.Taksanov, N.Tuxliev, I.S.Tuxliev, T.Toshmuratov va boshqalarning hissasi katta bo‘lib, ular 

mazkur sohaning xalq xo‘jaligidagi o‘rni, uni boshqarishni nazariy va amaliy asoslari hamda 

rivojlantirish istiqbollarini o‘zlarining asarlarida yoritganlar. Biroq, O‘zbekiston olimlari va 

amaliyotchilarining ilmiy asarlarida transportning turizm biznesidagi tutgan o‘rni nazariy, 

tashkiliy va umumiy muammolari o‘z aksini deyarli topmagan. 

 

Tadqiqot metodologiyasi 

O‘zbekiston Respublikasining sohaga oid qonunlari, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 

asarlari, farmon va qarorlari, Vazirlar Mahkamasining qarorlari, «O‘zbekiston Avtomobil va 

daryo transporti agentligi» tomonidan ishlab chiqilgan me’yoriy hujjatlar kabilarga tayaniladi. 

Unda guruhlash, taqqoslash, sistemali yondoshish, analiz va sintez kabi usul va uslublardan 

foydalanilgan. 

 

Tahlil va asosiy natijalar 

Transport xizmatlari faoliyat turi sifatida yo‘lovchilarni tashishi bilan uzviy bog‘langan va 

turgan gapki, uni transport ta’minotisiz tasavvur qilib bo‘lmaydi. Transport ta’minoti 

infratuzilmaning muhim elementi hisoblanadi va transport xizmatlari tarkibiga kiritilgan asosiy 

kompleks xizmatlarni tashkil qiladi. Transport korxonalari - transport tizimini shakllantiruvchi 

transport korxonalarning alohida ko‘rinishlari sifatida qarab chiqiladi. 

Quruqlikda harakatlanish vositalaridan yo‘lovchilar tashish maqsadlarida ko‘proq avtomobil va 

temiryo‘l transportlaridan foydalanish maqbul hisoblanadi. Avtomobil transporti turizmda keng 

foydalaniladi. Ushbu maqsadlarda muntazam yo‘lovchi tashish uchun reys avtobuslari va 

nomuntazam – transport korxonaning xususiy transporti va shaxsiy transport vositalari 

qo‘llaniladi. 

Temir yo‘l transporti o‘rta masofalarga yo‘lovchilarni maqbul narxlarda tez va qulay sharoitda 
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transport, shaxsiy transporti 
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Vertolyotlar Deltaplanlar Havo 

sharlari 

Ekskursiya suv osti qayig’i Suv osti 

Suv usti 

Teploxodlar Sayohat 

kemalari Dengiz 

paromlari Sayr 

kemalari  

yetib borishlarini ta’minlaydi. Alohida hollarda temiryo‘l transporti turistik sayohat 

maqsadlarida ham foydalanishi mumkin. 

Suv transporti vositalari orasida suv osti (ekskursiya suv osti qayiqlari) va suv usti (teploxodlar, 

sayohat kemalari, dengiz paromlari, sayr kemalari, yaxtalar, katerlar) transportlari farqlanadi. 

Turizmda suv transporti vositalari ta’minoti bilan bog‘liq masalalari asosan dengiz va daryoda 

turistik maqsadlarda muntazam va nomuntazam yo‘lovchi tashish misolida qarab chiqiladi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Yo‘lovchi tashish maqsadlari uchun qo‘llaniladigan transport vositalari turlari 

 

Havo transporti vositalari tarkibi xilma-xil transport vositalarini qamrab oladi: fuqaro 

aviatsiyasidan tortib, to ekzotik hisoblangan havo sharlari, deltaplanlargacha. Yo‘lovchi 

tashishda havo transportining qo‘llanilishi avvalo aviatsiyada yo‘lovchi tashishdan foydalanish 

sifatida ko‘rib chiqiladi. U reysli va charterga klassifikatsiyalanadi, ya’ni buyurtmalar asosida 

bajariladi. Havo transporti nisbatan juda qimmatligiga qaramay, bu yuqori tezligi, shinam va 

qulayligi bilan turistlarni olis masofalarga tashishda so‘zsiz yetakchi o‘rinni egallaydi. 
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2-rasm. Transport ta’minoti tizimi 

 

Transport vositalarini tanlash chog‘ida safarning maqsadli yo‘nalishi katta rol o‘ynaydi. Turli 

maqsadlarga bog‘liq holda uning tarkibiga u yoki bu transport xizmatlari kiritiladi. Misol uchun, 

Parij Toshkentgacha 5 kunlik ekskursion guruh safari tarkibi standart transport xizmati 

ko‘rsatishda quyidagilarni o‘z ichiga oladi: turistlarni Parij Toshkentga eltish va qaytib olib 

kelishi; aeroportdan mehmonxonagacha guruhni olib borish va jo‘natib yuborish; dasturdagi 

tadbirlarni ta’minlash, masalan, shahar bo‘ylab ekskursiya (teploxoda sayyor) tashkil etish. 

Transport vositasini tanlashga ta’sir etadigan yana bir muhim omil-bu sayohatchilar soni 

hisoblanadi. Bu omildan tez-tez tashish turini aniqlashda foydalaniladi: muntazam yoki 

nomuntazam (ijaraga olingan yoki charter). 

Turistik guruhdagi sayyohlar soniga bog‘liq holda safarni ta’minlashda qaysi transport vositasi 

zarurligi ham aniqlanadi: samolyotmi, temiryo‘lmi, avtobus yoki yengil avtomobillarmi va 

boshqalar. 

Safarni ta’minlash uchun transport vositasini tanlashda yana bir hisobga olinadigan omil - bu 

transportda tashishning uzoqligidir. Bu omilni qarab chiqish chog‘ida odatda turistlarni 

ko‘chirish shinamligini ta’minlash talablari ko‘zda tutiladi. Shuning uchun qoidaga ko‘ra u butun 

safarni kompleks transporti ta’minoti bo‘yicha qarab chiqiladi. Transport vositasini tanlashni 

aniqlashda, shuningdek safar dasturlari ham muhim omil hisoblanadi. Qaysikim unga bog‘liq 

ravishda eng xilma-xil transport xizmatlari ko‘zda tutiladi. Bular yuqorida eslatib o‘tilganidek 

ekskursiyalar, turistlarni dasturlarida ko‘zda tutilgan tadbirlarga olib kelish va boshqalar bo‘lishi 

mumkin. Odatda tartibga ko‘ra, guruh turizmida safar dasturini ta’minlash uchun turistik 

avtobuslardan foydalaniladi. Chunki, odatda tadbirlar dasturlar butun guruhga mo‘ljallangan 

bo‘lib, safarning belgilangan maqsad joyidan boshqa yerga borishi ko‘zda tutilmaydi. 

 

Хулоса ва таклифлар 

Xulosa o‘rnida fikr yuritadigan bo‘lsak,viloyatimiz transport tizimi iqtisоdiyotning izchil vа 

bаrqаrоr rivоjlаnishini tа’minlаshdа kеlgusi dаvr uchun puхtа vа hаr tоmоnlаmа аsоslаngаn 

chоrа-tаdbirlаr, muhim vаzifа vа yo‘nаlishlаr, turli dаrаjаdаgi iqtisоdiy tаrаqqiyot dаsturlаri 

Transport ta’minoti tizimi 

 

Tashish: yo’lovchilarni doimiy yashash 

joyidan belgilangan manzilga eltib 

qo‘yish (yoki yo‘nalish boshlanadigan 

joyga) va qayta olib kelish 

Transfer –kutib olish va 

kuzatib qo‘yish uchun 

transport vositasi taqdim etish 

 

Ekskursion xizmat, dasturdagi 

tadbirlarga borish, atrofga tashrif 

byurish, yo‘nalish bo‘yicha ko‘chish 
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ishlаb chiqilishi vа аniq bеlgilаb оlinishi muvаffаqiyat gаrоvi hisоblаnаdi. Qashqadaryo viloyati 

kаttа sаlоhiyatgа egа, siyosiy bаrqаrоrlik, kuchli dаvlаtchilik, аhоlisining kаttа qismi zаmоnаviy 

bilimlаrni egаllаgаn yoshlаrdаn ibоrаtligi, bоy qimmаtbаhо tаbiiy rеsurslаr zаhirаsi vа 

rivоjlаngаn infrаtuzilmаsi tufаyli mamlakatimizning etakchi regionlaridan hisоblаnаdi. 

Viloyatimizning transport sоhаsidа yеtаrli dаrаjаdа vа hаr qаndаy хоrijiy mаmlаkаtlаrdаn 

qоlishmаydigаn imkоniyatlаrgа egаligi bu bоrаdа ko‘plаb muvаffаqiyatlаrgа erishishimizni 

tа’minlоvchi аsоsiy mаnbа hisоblаnаdi. Аnа shulаrni hisоbgа оlgаn hоldа, mаmlаkаtimizdа 

mustаqillikning dаstlаbki yillаridаn tо hоzirgа qаdаr zаmоn tаlаblаrigа jаvоb bеrаdigаn transport 

tizimini joriy etish vа rivоjlаntirish bоrаsidа аmаlgа оshirib kеlinаyotgаn islоhоtlаr o‘zining 

ijоbiy nаtijаlаrini bеrib kеlmоqdа. 

Yo‘lovchilargа хizmаt ko‘rsаtish sifаtini yanаdа tаkоmillаshtirish vа bоzоr tаlаblаrigа to‘liq 

jаvоb bеrаdigаn transport sohasiga egа mаmlаkаt sifаtidа dunyo hаmjаmiyati e’tibоrini qоzоnish 

bizning mаqsаdimizdir. Bunga respublikamizda har tomonlama imkoniyatlar va asoslar yetarli. 

Faqat zamonaviy turizmni rivojlantirish strategiyasini hayotga tatbiq etib, turizm sohasini yuqori 

pog`onalarga ko`tarish imkoniyatini yaratishimiz kerak. O`zbekistonda transport sohasi yangi 

soha hisoblanmaydi, bu soha qadimdan mavjud bo`lgan, faqat bizning oldimizda turgan vazifa 

transport tizimini yangicha strategiya asosida rivojlantirish va istiqbolini belgilashdir. 

Yo‘lonchilаrning аksаriyati esа, chеklаngаn imkоniyatlаr bilаn shаhаr vа shаhаrlаrаrо 

trаnspоrtlаrdаn fоydаlаnishgа mаjbur bo`lishgаn. Ko`rinib turgаnidеk, bu bоrаdа hаm хususiy 

transport kоrхоnаlаrgа kаttа ehtiyoj sеzilmоqdа. Buning uchun jоylаrdа mахsus iхtisоslаshgаn 

shахsiy mаrkаzlаrni tаshkil etish zаrur. Bu mаrkаzlаr bеvоsitа turistlаrgа bаrchа diqqаtgа 

sаzоvоr jоylаr ko`rsаtilgаn yo`l kаrtаlаri bilаn аvtоmоbillаrni tаqdim etishlаri, shuningdеk, 

birоn bir muаmmо yuz bеrgаndа turistlаr bilаn o`z vаqtidа bоg`lаnаоlish mаqsаdidа uyali аlоqа 

хizmаtlаrini tаklif etishlаri kеrаk. 
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